
★スクールカウンセラー 

杉山 旭（すぎやま きょく ） 

 

〈ごあいさつ〉 

  昨年度に引き続き、十五中校区のスクールカウンセラーを担当させていただいております。 

臨床心理士の杉山 旭と申します。 

  カウンセリングと言ってしまうと、とても重い言葉に感じてしまうかもしれません。モヤモヤした気

持ちを抱えていても、誰かに話をすることで、少し気持ちが軽くなったという経験はありませんか。 

ずっしり重くなった心を軽くするお手伝いをさせて下さい。 

  日々、お子様と接しておられるなかで、気になることやお困りのことはありませんか。どんなに小さ

なことでもお話を聞かせて下さい。 

令和 3年（ 2021 年） 4 月吉日 

十五中校区小・中学校保護者の皆様へ 

豊中市立第十五中学校 

校長  成瀬   彰 

S C   杉 山   旭 

 

スクールカウンセリングのご案内 

 

陽春の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

日頃は、本校の教育活動推進にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、今年度も本校ではスクールカウンセラーが生徒や保護者のカウンセリングを行っていきます。 

十五中校区の児童、生徒、保護者を対象にしていますので小学校に在学中の方も利用してください。 

一学期における相談実施日は下記のとおりです。お子様のことや、学校のことなど気になることがございま

したら、お気軽にご相談ください。 

 

記 

 

相 談 日：毎週火曜日（午前１０時００分～午後４時４５分） 

４月  20. 27    ５月  11. 18. 25 

６月  1. 8. 15. 22. 29    7月  6. 20 

 

場  所：豊中市立第十五中学校 

１階 第２カウンセリングルーム 

 

申込方法：西田（生徒指導主事）もしくは藤谷（こども支援コーディネーター） 

までお申し込みください 

℡０６－６８４８－６７６１・６７６２ 

※第十五中学校区にお住まいの方へのご案内となりますのでご注意ください。 

 


